

۲۵ تیر ماه؛ آخرین فرصت دریافت کارت ورود به کنکور

علی صدر، معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش عنوان کرد: کارت‌های آزمون از روز یکشنبه به صورت رسمی در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان قابل دسترسی شده‌اند. او ادامه داد: آخرین فرصت دریافت کارت ورود به کنکور چهارشنبه ۲۵ تیر ماه است. پس توصیه می‌شود که داوطلبان هر چه سریع‌تر این کار انجام دهند تا در صورت وجود اشکال احتمالی، امکان برطرف کردن آن وجود داشته باشد.

سهم ۴۰ درصدی

تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور

معاون فنی و آماری سازمان سنجش با اشاره به سهم ۴۰ درصدی تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور امسال گفت: ۶۰ درصد از این میزان مربوط به پایه یازدهم و ۴۰ درصد نیز مربوط به پایه دوازدهم خواهد بود. مهندس احسان جمالی به سهم سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴ اشاره کرد و به ایسنا گفت: ۴۰ درصد نمره کل کنکور امسال به سوابق تحصیلی اختصاص می‌یابد. به طوریکه ۶۰ درصد از این میزان مربوط به پایه یازدهم و ۴۰ درصد نیز به پایه دوازدهم خواهد بود. البته مشروط به اینکه نمره کل سابقه تحصیلی پایه یازدهم از نمره کامل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم بیشتر باشد. معاون فنی و آماری سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص آزمون فرهنگیان و تاثیر سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۴ نیز تصریح کرد: اگر نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم بیشتر از پایه یازدهم باشد، تاثیر مثبت خواهد داشت. در غیر این صورت، کل ۶۰ درصد به پایه دوازدهم اختصاص می‌یابد. جمالی با بیان اینکه در گروه‌های آزمایشی هنر و زبان تاثیر کل سابقه تحصیلی ۳۰ درصد است (۱۰ درصد پایه یازدهم و ۲۰ درصد پایه دوازدهم) و ۷۰ درصد مربوط به آزمون اختصاصی و ارزیابی شایستگی آموزش و پرورش است. افزود: اگر تاثیر مثبت وجود داشته باشد، پایه یازدهم جایگزین می‌شود، در غیر این صورت کل ۴۰ درصد به سابقه تحصیلی پایه دوازدهم اختصاص می‌یابد.

ارزیابی تأمین واکسن آنفلوآنزا برای امسال

دکتر قباد مرادی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در گفت‌وگو با ایسنا، درباره برنامه وزارت بهداشت در ارتباط با تأمین واکسن آنفلوآنزا برای فصل سرما و با اشاره زمان طلایی تزریق این واکسن از شهریورماه، اظهار کرد: مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت در ارتباط باافرادی که باید واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند، برآوردهایی انجام می‌دهد و نتایج حاصل از این برآورد‌ها را به منظور تأمین واکسن در اختیار سازمان غذا و دارو قرار می‌دهد. وی بایان اینکه برآوردهای تأمین واکسن برای سال جاری انجام شده،گفت:اغلب متقاضیان تزریق واکسن هر ساله می‌توانند با مراجعه به داروخانه‌ها نسبت به خرید و تزریق آن اقدام کنند. وزارت بهداشت نیز متعهد است که حداقل ۵۰۰ هزار دوز واکسن به افراد واجد شرایط و از طریق شبکه بهداشت کشور، به صورت رایگان واکسن تزریق کند. مرادی با بیان اینکه افراد واجد شرایط دریافت واکسن رایگان چندین دسته هستند، تصریح کرد: افراد دارای بیماری زمینه‌ای و مبتلایان نقص سیستم ایمنی، برخی مادران باردار و افرادی که در معرض خطر هستند مانند مبتلایان سرطان، سالمندان و... که در مواجهه با آنفلوآنزا بسیار آسیب‌پذیر هستند، جزو گروه‌های واجد شرایط دریافت واکسن رایگان هستند. به طور معمول، وزارت بهداشت نسبت به تزریق واکسن رایگان گروه‌های پرخطر متعهد است و واکسن به صورت رایگان در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

ایران برنده رتبه دوم المپیاد بین المللی ریاضی

تیم المپیاد ریاضی ایران از میان ۳۲ کشور موفق به کسب رتبه دوم در کمپ علمی آموزشی چین شد. به گزارش ایرنا، تیم ۶ نفره المپیاد ریاضی کشورمان که با توجه به شرایط با یک هفته تاخیر به سومین دوره کمپ بین المللی المپیاد ریاضی چین اعزام شده بود، با کسب یک مدال طلا، ۴ مدال نقره و یک مدال برنز موفق به کسب رتبه دوم در میان ۳۲ کشور شرکت‌کننده در این رویداد شد. این کمپ بین المللی یکی از رویداد های مهم ریاضی دنیا است که با حضور تیم‌های برتر جهان به منظور ارتقای سطح علمی و سنجش آمادگی شرکت‌کنندگان پیش از المپیاد جهانی برگزار می‌شود. در این رقابت‌ها، برد یا خوش اقبال موفق به کسب مدال طلا شد، امیرحسین زارعی مدال برنز گرفت و مهدی آقاجالو، پارسا تجلایی، محمدرضا عطاران زاده و محمدسجاد معماری نیز هر یک موفق به کسب مدال نقره شدند، برای اولین بار است که یک دانش آموز ایرانی موفق به کسب طلا در این رقابت‌ها می‌شود و این رتبه بهترین رتبه ایران در این رقابت‌ها بود.

سه شنبه	سال هشتم
۲۴ • ۰۴ • ۱۴۰۴	شماره ۲۱۵۴
۱۹ محرم ۱۴۴۴ / ۱۵ جولای ۲۰۲۵	

«آرمان ملی» از کم‌بارشی در ایران گزارش می‌دهد

ادامه سال‌های خشک



آرمان ملی – **شفق محمد حسینی**؛ گرمایش زمین و تغییرات اقلیمی ناشی از آن، سبب تغییر رفتارهای جوی شده است. به طوری که در ماه‌هایی که همیشه شاهد بارش‌های متوالی بودیم، در سال‌های اخیر، بارش بسیار کمتر از همیشه بوده است. طبق گفته کارشناسان در ده سال اخیر، تقریباً به ازای هر سال، یک میلی متر از میزان بارش کم شده است. این درحالی است که ما در حفظ و نگهداری آب‌های زیرزمینی نیز، موفق عمل نکردیم و با ادامه این وضعیت و افزایش جمعیت و افزایش تقاضای مصرف آب، با بحران روبه‌رو خواهیم شد. در همین راستا، احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، درباره اینکه کم‌بارشی ایران آیا مربوط به همین چند سال اخیر است یا خیر، به «آرمان ملی» گفت: ما روند بارشی ما بین ۵ تا ۲۰ سال گذشته، برخی ایستگاه‌ها حتی بالاتر از آن، مثل ایستگاه آبادان، ایستگاه مهرباداد و مشهد، اینها برخی‌شان بیشتر از ۵ سال، سابقه‌آماری دارند، مجموع بارندگی ایستگاه‌ها را که روندشان را چک کنیم در هر سال، می‌بینیم که به طور کلی نوسان داشته است، مثلاً یکی دوسال پایین یا بالا بوده است. این بالا و پایین رفتن مقدار بارش در طول سال‌ها، همواره در نوسان بوده، ولی روند کلی کاهشی بوده است. اگر همین را در کشور بررسی کنیم و همه ایستگاه‌ها را با هم جمع برنیم و یک آمار میانگین بگیریم، آمار میانگین کشور از بالای ۲۵۰ میلی متر در پنج دهه قبل، اکنون به زیر ۲۲۰ میلی متر، حدود ۲۱۰ تا ۲۲۰ میلی متر در ده سال اخیر رسیده است. این مساله نشان می‌دهد که بارش روندی کاهشی داشته است. تقریباً به ازای هر سال حدود یک میلی متر از مقدار بارش کم شده است.

گرمایش و تغییر اقلیم

وظیفه درباره دلایل کلی کم‌بارشی در ایران گفت: گرمایش و تغییر اقلیم ناشی از گرم شدن زمین است. وقتی دمای متوسط کره زمین گرم می‌شود، یعنی به صورت مقطعی که ما در فصل‌ها ه هفته‌ها و ماه‌ها، امواج گرمایی را داریم و اثر این امواج گرمایی یا گرمایش بیشتر از نرمال، سبب می‌شود که رفتار الگوهای جوی

چالش‌های تأمین آب

وظیفه در ادامه بیان کرد: گرمایش زمین باعث از بین رفتن سریع‌تر یخچال‌های مناطق کوهستانی می‌شود. تاثیر از بین رفتن یخچال‌ها می‌شود کاهش دبی آب رودخانه و کاهش بارندگی در کنار هم سبب کم شدن آب رودخانه‌ها می‌شود.

آتش در خرمن تالاب هورالعظیم

بوی غلیظ سوختگی و هاله سنگین و مه‌آلود دود، فضای شهرها را فرا گرفته است. اینجا، نفس کشیدن، رنج روزمره است. منشأ این درد مشترک، آن سوی مرز، در دل تالاب هورالعظیم شعله می‌کشد؛ هورالعظیم، آخرین بازمانده تالاب‌های بین النهرین-حالا به کانون دود و آتش و بیماری، مرز نشینان تبدیل شده است. به گزارش ایسنا، هورالعظیم، میراث مشترک در مرز ایران و عراق است که دو سوم مساحت آن در عراق قرار دارد و امروز نه تنها در نبود آب می‌میرد، بلکه در آن سوی مرز در آتش می‌سوزد و ذره ذره جان می‌دهد. از اهواز به سمت هورالعظیم می‌رویم، به محض ورود به سوسنگرد به سمت رفیع، می‌رویم؛ شهری قدیمی و در مجاورت تالاب هورالعظیم، خورشید پشت لایه‌ای از ذرات سمی و دشت غبار تالاب پنهان می‌شود. اینجا نه روز است، نه شب، تابستان فصل مرگ هور است. از سال ۹۷ به بعد و به جز یکی دو سال پربارش، با فرا رسیدن گرما آتش در بخش عراقی هورالعظیم زبانه می‌کشد. نيزراه‌های خشکیده آتش می‌گیرند و ابرهای سیاه و سمی دود، آسمان شهرهای مرزی خوزستان و اهواز را فرامی‌گیرد. بی‌آبی، بخش عراقی هورالعظیم را به آتش کشیده و از اواخر سال گذشته، هراگاهی تالاب در آن سوی مرز در آتش می‌سوزد و دودش وارد چشم مردم هویزه، دشت آبادگان، خرمشهر، اهواز و برخی شهرهای دیگر می‌شود. چشم‌ها می‌سوزند، ریه‌ها برای نفس کشیدن کم می‌آورند و بوی سوختگی مهمان همیشگی خانه‌های خوزستانی‌ها شده است. زندگی روزمره در سایه این دود جریان دارد. خس خس سینه کودکان و سالمندان، نفس کشیدن را سخت کرده است؛ چغیه‌هایی که روزی در زمان جنگ هشت ساله ناماد مقاومت خوزستان بودند، حالا ماسک‌های بی‌آثری هستند که دور صورت رهگذران پیچیده است؛ سپرهای بی‌فایده‌ای برای در امان ماندن از دود. این آتش‌سوزی‌ها اتفاقی نیست بلکه پیامد مرگ تدریجی هورالعظیم است؛ سال‌ها است دوست‌داران و فعالان محیط زیست در مورد نابودی هورالعظیم هشدار می‌دهند. نکته‌که کردن تالاب، جاده‌سازی و ساخت حوضچه‌های نفتی در تالاب هورالعظیم، فعالیت‌های نفتی، تأمین نشدن حقایق تالاب‌ها، آلودگی‌های نفتی و تخلیه زهاب مرزعه‌های نیشکر و... هورالعظیم را در معرض نابودی قرار داده است. در طول مسیر تالاب، خبری از آب نیست و برکه‌هایی که روزی مامن گاو میش‌ها بود، اکنون تنها محل لجن و مانداب‌های متعفن هستند و گاو میش‌ها در این لجن، آب‌تنی می‌کنند. احاطه قطب پرورش گاو میش خوزستان، با نابودی زیستگاه، معیشت هزاران خانوار بومی را تهدید می‌کند.

پهنه‌های خشک تالاب

هر چند بخش ایرانی تالاب هورالعظیم، هنوز کمی آب دارد اما تا چشم کار می‌کند پهنه‌های وسیع خشک تالاب دیده می‌شوند و آن سوی مرز در عراق هم با چشم، سوختن هور و دود را می‌بینیم؛ هورالعظیم چه بی‌صدا می‌میرد. زمین‌هایی که روزی حاصلخیز بودند و مردم منطقه با کشاورزی روی این زمین‌ها زندگی را می‌گذرانند حالا به پهنه‌های وسیع ترک خورده و بی‌حاصل تبدیل شده‌اند؛ زمین‌های خشم زده و خشک و در انتظار آب. نيزراه‌ای تالاب با زرد و بی‌جان‌اند یا خاکستر سیاه روی آن‌ها نشست‌ه و با کوچک‌ترین باد، آتش زبانه می‌کشد و دود، مردم را خفه می‌کند. نه تنها سوختن بخش عراقی هورالعظیم را می‌بینیم بلکه نيزراه‌های بخش ایرانی در نزدیکی مرز هم سوخته‌اند. هر چه به مرز ایران و عراق و دایک مرزی نزدیک‌تر می‌شویم، دود غلیظ‌تر می‌شود و بوی سوختگی نفس‌ها را تنگ‌تر می‌کند. اهالی می‌گویند ماه‌ها است که با این وضعیت زندگی می‌کنند و در حسرت یک نفس راحت مانده‌اند. سال‌ها است که مسئولان از پیگیری برای همکاری در مهار آتش در بخش عراقی و حل دیپلماتیک این مشکل خبر می‌دهند اما نه تنها تاکنون اقدام عملی در این خصوص انجام نشده بلکه سال به سال و روز به روز وضعیت بدتر شده است. سید محمدرضا موالی‌زاده استاندار خوزستان، ۲۱ تیرماه در حاشیه بازدید از تالاب هورالعظیم او برنامه‌ریزی برای برگزاری جلسه‌ای با حضور وزیران ایران و وزیران دو سه کشور همسایه از جمله عراق برای مطرح کردن و پیگیری این مساله خبر داد و گفت: باید مسائل محیط زیستی منطقه‌ای و

آرمان ملی

شهرهایی مثل تهران که تأمین آب آن وابسته به بارش مناطق کوهستانی و بارش برف در فصل زمستان است، دچار چالش‌های متعددی برای تأمین آب، حتی برای آب شرب می‌شود، مشابه همین وضعیتی که در تهران داریم، این برای آینده شرایط سخت‌تری را رقم می‌زند. انسان‌ها برای پیدا کردن محیط مناسب‌تر مجبور به ترک دیارشان می‌شوند و شهر و محله خود را رها می‌کنند و می‌روند به شهرهای دورتری که آب و هوای بهتری دارد. مثل برخی از مناطق کشورمان که مردم بیشتر از آنجا کوچ کردند و به سواحل شمالی کشور رفتند. مناطق مبدأ به دلیل تغییر اقلیم و نبود آب تخریب شده، مناطق مقصد هم که ناگهان تحت فشار جمعیت قرار می‌گیرد، دچار بحران می‌شود. مناطق مقصد، ناگهان با حجم کنترل نشده‌ای از آب‌های آلوده مواجه می‌شود که حتی اگر مقدار آب منطقه کافی باشد، تراکم جمعیت تعادل را بهم می‌زند. انسان بخشی از طبیعت است و اثر خودش را بر طبیعت می‌گذارد. ماهر فرمولی برای حل مسائل طبیعت در نظر بگیریم، انسان هم جزئی از آن معادله باید باشد.

از دست رفتن شرایط مطلوب

وی درباره بارهاکراهایی که می‌شود در نظر گرفت، گفت: مهم‌ترین راهکار این است که حالا تا این مرحله که پیش رفته است، حداقل از این‌ به بعد در برنامه‌ریزی‌های توسعه باید مسائل مربوط به آمایش در نظر گرفته شود و با جدیت تمام لحاظ شود. همچنین تغییر اقلیم به عنوان یک موضوع مهم در کشور تلقی شود و همه سیاست‌گذاری‌ها، به خصوص در حوزه محیط‌زیست و اقتصاد کلان با توجه به همین موضوع دنبال شود. زیرا ما در شرایطی هستیم که بعد از این، بی‌توجهی اثرات مخرب بسیار شدیدی به‌جا خواهد گذاشت. به دلیل اینکه ما شرایط مطلوب را از دست داده‌ایم، اکنون سفره‌های زیرزمینی ما اغلب یخالی شده و یا بسیار ضعیف شده است. در کلانشهرهای بزرگ مثل تهران، اصفهان، مشهد و تبریز وابسته به منابع آب زیرزمینی هستیم. منابع زیرزمین هم به دلیل اینکه خیلی بیشتر از آنچه که تجدید می‌شود، برداشت می‌کنیم، این خود سبب می‌شود که به صورت تدریجی از باز رفتن منابع آب زیرزمینی مواجه شویم و به این علت که جمعیت هم مدام افزایش یافته است، نیازهای امروزمان خیلی بیش از گذشته است. بنابراین فشار بر منابع زیرزمینی، حالا به هر منظوری، چه برای مصرف شرب، چه برای فعالیت‌های صنعتی و کشاورزی، خیلی بیش از گذشته است و این هم سبب می‌شود که منابع زیرزمینی به سرعت کاهش پیدا کند. زمانی هم که از آسمان باران کم بیارد و منابع زیرزمینی به تاراج رفته باشند نه زیرزمین آب خواهیم داشت و نه از آسمان باران می‌بارد. وظیفه درباره نقش دولت و مردم تصریح کرد: نه فقط دولتی، بلکه همه مردم باید دست به دست هم بدهند. فرهنگ عمومی باید در رابطه با آب و مصرف بهینه آن حساس تر باشد. در رابطه با نحوه مصرف آب، چگونگی بهینه مصرف کردن آب، بهینه مدیریت کردن آب، به خصوص در سرچشمه‌ها و منابع بالادست حوزه‌ها که خیلی برداشت‌های بی‌رویه صورت می‌گیرد باید آگاهی لازم به مردم داده شود و مردم هم باید آن را جدی بگیرند. در عین حال باید راه‌هایی جهت کاهش تبخیر، حفظ و نگهداری از منابع آبی، بازچرخانی آب، توسعه تصفیه‌خانه‌ها و تصفیه فاضلاب‌ها و تبدیل آن به آب‌های خاکستری برای کشاورزی و جلوگیری از آلوده شدن آب‌های زیرزمینی جدی گرفته شود.

سرایت آتش از مرزهای همسایه

محمد جواد اشرفی مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان در گفت‌وگو با ایسنا نیز اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۲۲ هزار هکتار از بخش عراقی تالاب هورالعظیم دچار آتش سوزی شده است که دود آن شهرهای رفیع، بستان، هویزه، سوسنگرد و بخش‌های مرکزی و جنوبی خوزستان را درگیر می‌کند. وی با اشاره به وجود آب در بخش ایرانی تالاب هورالعظیم افزود: عمق آب در مخزن شماره یک تالاب هورالعظیم، حدود سه متر است اما در برخی جاها، تالاب تنها تر است. با این حال موارد بسیار کمی آتش سوزی در بخش ایرانی رخ داده است اما احتمال سرایت آتش از بخش عراقی به سمت ایرانی وجود دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با تأکید بر لزوم دیپلماسی قوی‌تر برای حل مشکل خودسوزی بخش عراقی تالاب هورالعظیم گفت: به زودی استاندار خوزستان جلسه‌ای با استاندار میسان عراق در خصوص تأمین حقایق بخش عراقی تالاب هورالعظیم خواهد داشت. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ایران نیز جلسه‌ای با وزیر محیط زیست عراق در خصوص تأمین حقایق تالاب برای جلوگیری از خودسوزی تالاب و خیزش گرد و غبار برگزار خواهد کرد. وی بیان کرد: علت اصلی این خودسوزی‌ها، ساخت سدها در بالادست عراق در ترکیه است که مانع ورود آب به دجله و فرات شده است. از سوی دیگر آبی که در دجله وجود دارد نیز برای توسعه زمین‌های کشاورزی، تأمی آب آشامیدنی و... برنامه‌ریزی شده و مانع از ورود آب رودخانه دجله به تالاب شده است. اشرفی در خصوص به نتیجه نرسیدن پیگیری‌ها در سال‌های اخیر برای حل مشکل آتش سوزی‌ها در بخش عراقی تالاب، افزود: این مساله را باید از طریق شکایت در مراجع قانونی پیگیری کنیم. احتمالاً این موضوع در دستور کار مقامات کشور باشد اما ترجیح می‌دهیم در وهله نخست، این مساله‌ا از طریق رابزنی و به صورت دوستانه رفع شود. وی هشدار داد: اگر حقایق تالاب تأمین نشود یا آب وارد تالاب نشود، با آغاز شرجی و کاهش اکسیژن آب، حتماً اتفاق آه‌هایان رخ می‌دهد. همچنین به دلیل اینکه عمده تا نیمه‌گذاری پرندگان در نيزراه‌ها انجام می‌شود، در صورت آتش سوزی، مرگ و میر پرندگان هم رخ خواهد داد.

سلامت خوزستانی‌ها یارونق اقتصاد؟

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان در خصوص وضعیت آلودگی هوا و دورکار نشدن ادارات در شرایط آلودگی شدید ایند ناشی از دود سوختن هورالعظیم گفت: به صورت مستمر جلسات در این زمینه برگزار می‌شود و در زمانی که از دود با غلظت بالا اطلاع پیدا می‌کنیم، حتما تعطیلی اعلام می‌شود اما باید توجه شود تعداد روزهای دچار دودگرفتگی با غلظت بالا بسیار زیاد است و نمی‌توانیم هر روز اقتصاد استان خوزستان را تعطیل کنیم، بنابراین باید موضوع خودمراقبتی و حفاظت فردی در دستور کار قرار بگیرد. وی افزود: همچنین اعلام شده است همکاری لازم با کارمندان دارای بیماری‌های خاص و تنفسی انجام شود و با تأیید پزشک، به صورت موقت دورکار شوند. دودی که چشم‌های خوزستانی‌ها را می‌سوزاند و نفس‌ها را تنگ کرده، تنها گوشه‌ای از غفلت، بی‌تدبیری و بی‌مسئولیتی نسبت به محیط زیست است. زندگی در خوزستان، زیر این آسمان دودگرفته و خاکستری جریان دارد و بهیاش بیماری است و بس. نجات هورالعظیم، تنها نجات یک تالاب نیست، نجات نفس‌های مردم خوزستان و نجات محیط زیست است اما ای سرفه‌های خوزستان، فرباد هورالعظیم را به گوش مسئولان دو سوی مرز خواهد رساند؟

اجتماعی

گزارش

قطعی‌های چندساعته آب در جنوب تهران

شهروندان بخش کهریزک ضمن اعتراض به قطعی‌های چندساعته، به تبعیض بین مناطق اشاره کرده و اظهار داشتند که توزیع آب عادلانه نیست و قطعی‌ها متوجه حاشیه‌های تهران است. با توجه به کم‌بارشی و خشکسالی‌های بی‌سابقه، مسئولان نسبت به محدودیت‌های آبی در سطح استان تهران هشدار می‌دهند اما فقط مردم حاشیه‌نشین شاهد قطعی‌های چندساعته آب هستند. به گزارش فارس، چند روزی است که مردم برخی محلات و روستاها در بخش کهریزک شهرستان ری از قطعی‌های روزانه و طولانی مدت آب شرب در منازل مسکونی گلایه دارند. این در حالی است که هیچ برنامه زمان بندی شده و هیچ اطلاع‌رسانی بابت مدت و زمان و محله قطعی آب از سوی دستگاه‌های متولی انجام نمی‌شود. طی روزهای گذشته بسیاری از اهالی باقرشهر و کهریزک از قطع ۸ ساعته آب منازل در طول شبانه روز خبر داده و خواستار رفع این معضل هستند.

آبفا: برنامه‌ای برای قطعی آب نداریم

در همین راستا شرکت آب و فاضلاب استان تهران با اعلام اینکه هیچ گونه برنامه قطع آب در دستورکار این شرکت قرار ندارد، دلایل نوسان‌های شبکه آب را ناشی از افزایش دما و رشدبیک مصرف در برخی ساعت‌های گرم عنوان کرد و افزود: تلاش می‌کنیم با مدیریت فشار شبکه و توزیع عادلانه آب و همراهی شهروندان در صرفه جویی ۲۰ درصدی، از اعمال قطع آب پیشگیری کنیم. شرکت آب و فاضلاب شهرستان ری نیز در پیامی اعلام کرد: با توجه به خشکسالی‌ها و در راستای تأمین پایدار آب و بر اساس دستور شورای تأمین استان تهران، آب با فشار استاندارد در اختیار مشترکین قرار خواهد گرفت. لذا از مشترکانی که با افت فشار آب مواجه هستند، درخواست می‌شود جهت عبور از فصل گرما، نسبت به نصب سیستم پمپ و مخزن ذخیره آب اقدام لازم را به عمل آورند. شرکت آب و فاضلاب باقرشهر نیز در همین راستا پیام داد: با عنایت به کمبود شدید منابع آبی در بهمنجین سال متوالی خشکسالی سطح استان تهران و لزوم مدیریت منابع موجود و در راستای مدیریت توزیع و مصرف بهینه آب در ساعات پایانی شب و ابتدایی صبح در بخش‌هایی از محدوده شهر باقرشهر با افت فشار مواجه خواهیم بود. پس از انتشار این پیام‌ها توسط شرکت آب و فاضلاب، شهروندان بخش کهریزک ضمن اعتراض به قطعی‌های چندساعته، به تبعیض بین مناطق اشاره کرده و اظهار داشتند که توزیع آب عادلانه نیست و قطع شدن‌ها متوجه حاشیه‌های تهران است. با وجود اینکه شرکت آب و فاضلاب استان تهران قطع آب را جزو برنامه‌های این شرکت نمی‌داند و تأکید دارد که فقط شاهد افت فشار هستیم، اما شهروندان ادعا دارند آب به طور کامل «قطع» می‌شود و به هیچ عنوان نمی‌توان گفت که «افت فشار» داریم. حسن رشیدیان ۵۸ ساله ساکن شهر کهریزک با انتقاد به بحث «افت فشار» می‌گوید که از بی‌آبی خسته شدیم. چندین ساعت در روز آب قطع می‌شود، اما مسئولان می‌گویند که قطع آب نداریم و افت فشار است. یکی از ساکنان قلعه شیخ کهریزک می‌گوید که از ساعت ۱۲ شب آب قطع می‌شود و ساعت ۱۱ صبح که می‌خواهم سر کار بروم آب هنوز قطع است و در این گرما، مجبور هستیم بی‌آبی را تحمل کنیم. خانم صفری از شهرک امیرکبیر باقرشهر، با اعتراض به قطعی‌های آب می‌گوید که دو فرزند در سال دارم و به خاطر آن‌ها در تمام روز احتیاج دارم که آب استفاده کنم، اما در ساعات‌های مختلف شبانه روز بدون هیچ اطلاع‌ای قطع می‌شود. حمید مرادیور از روستای قمصر با اشاره به تبعیض در قطعی‌ها می‌گوید که قطع برق را تحمل می‌کنیم هر روز برق قطع برق، آب هم قطع می‌شود، اما به تازگی آب نیز به طور جداگانه قطع می‌شود و اطلاع‌رسانی نیز نمی‌کنند. یک خانم کارمند ۳۲ ساله ساکن شهرک یاس باقرشهر نیز اعتراضات خود را اینگونه بیان می‌کند: تبعیض بین مردم بالاشهر و جنوب شهر تا کی ادامه دارد؟ کمبود برق را ما تحمل کنیم؛ برای کمبود آب ما صرفه جویی کنیم؛ هوای آلوده را ما تنفس کنیم؛ معضلات دیگر به سمت ما سرازیر شود! اما مردم بالاشهر تهران از بهترین امکانات و تفریحات استفاده کنند! یک مرد کارمند ۵۰ساله ساکن باقرشهر نیز در این رابطه می‌گوید: آیا خشکسالی و کمبود بارش‌ها و قطعی‌ها فقط برای مردم باقرشهر است؟ یا پدر شهر تهران خشکسالی نیست؟ یا اینکه جور تهرانی‌ها را ما باید بکشیم؟ قطع آب در محلات و روستاها، بارش‌ها و کهریزک مربوط به امسال نیست و در سال‌های گذشته نیز در این مناطق و همچنین در حسن‌آباد شرب منازل مسکونی بوده‌ایم و هر سال نیز مسئولان شرکت آب و فاضلاب، علت آن را خشکسالی و کاهش بارش‌ها و کمبود آب اعلام کرده‌اند. اما انتظار می‌رود پس از چندین سال وعده‌دهی، پروژه آب‌رسانی از سد ماملو به جنوب شهرستان ری، عملیاتی شود و تا پهر برداری آن نیز طرح‌های کوتاه‌مدتی مثل حفر چاه در دستور کار قرار گیرد چرا که شایسته نیست عده‌ای در جوار پایتخت از رنج بی‌آبی عذاب بکشند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

پول برق

خانواده‌ای سه نفره هستیم که فقط شب‌ها در خانه هستم ولی پول برق خانه ما یک میلیون تومان آمده است می‌خواستم بدانم خانه‌ای که کسی در آن نیست و فقط یخچال در آن روشن است چرا باید در تابستان اینقدر برقش افزایش قیمت داشته باشد مگر این برق را هم می‌توان خورد که اینقدر گران حساب می‌کنند.

اصول رانندگی

لازم است اصول رانندگی به برخی رانندگان آموزش داده شود، زیرا در زمانی که صدای زیرماشین آتش نشانی و آمبولانس در خیابان شنیده می‌شود بعضی از رانندگان توجه نمی‌کنند و به حرکت خود ادامه می‌دهند و راه را برای این خودروها باز نمی‌کنند و اگر هم در نهایت راه باز شود مانند مسابقه به پشت این ماشین‌ها رفته و حرکت می‌کنند این کار درستی نیست.

صادقی از تهران